
Dziennik Ustaw Nr 135 - 2805 - Poz. 633 i 634 

633 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 6 listopada 1996 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie kwalifikacji i innych wymagań, których spełnienie uprawnia do usługo­
wego prowadzenia ksiąg rachunkowych. 

Na podstawie art. 81 ust. 3 pkt 4 ustawy z dnia 
29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. Nr 121, 
poz. 591) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 
28 grudnia 1994 r. w sprawie kwalifikacji i innych wy­
magań, których spełnienie uprawnia do usługowego 
prowadzenia ksiąg rachunkowych (Dz. U. Nr 140, 

poz. 790 i z 1995 r. Nr 71, poz. 356), w § 6 wyraz 
"dwóch" zastępuje się wyrazem" trzech". 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia. 

Minister Finansów: w z. K. Kalicki 

634 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI 

z dnia 14 listopada 1996 r. 

w sprawie regulaminu dyscyplinarnego funkcjonariuszy Służby Więziennej. 

Na podstawie art. 133 ustawy z dnia 26 kwiet­
nia 1996 r. o Służbie Więziennej (Dz. U. Nr 61, poz. 283 
i Nr 106, poz. 496) zarządza się, co następuje: 

Rozdział 1 

Przepisy ogólne 

§ 1. 1. Rozporządzenie normuje szczegółowe zasa­
dy i tryb przeprowadzania postępowań dyscyplinar­
nych, wymierzania kar dyscyplinarnych i ich wykony­
wania, zawieszania, zacierania i darowania, a także od­
woływania się od wymierzonych kar, szczegółową or­
ganizację sądów dyscyplinarnych, ich właściwość 

i tryb wybierania ich członków oraz zasady i tryb postę­
powania przed tymi sądami. 

2. Użyte w rozporządzeniu określenia oznaczają: 

1) "ustawa" - ustawę z dnia 26 kwietnia 1996 r. 
o Służbie Więziennej (Dz. U. Nr 61, poz. 283 
i Nr 106, poz. 496), 

2) "Centralny Zarząd" - Centralny Zarząd Służby 
Więziennej, 

3) "okręgowy inspektorat" - okręgowy inspektorat 
Służby Więziennej, 

4) "Dyrektor Generalny" - Dyrektora Generalnego 
Służby Więziennej, 

5) "dyrektor okręgowy" - dyrektora okręgowego 
Służby Więziennej, 

6) "funkcjonariusz" - funkcjonariusza Służby Wię­
ziennej, 

7) "ośrodek szkolenia" - ośrodek szkolenia Służby 
Więziennej, 

8) "ośrodek doskonalenia" - ośrodek doskonalenia 
kadr Służby Więziennej, 

9) "przewinienie" - czyn podlegający odpowiedzial­
ności dyscyplinarnej, 

10) "przełożony" - przełożony właściwy w sprawach 
osobowych funkcjonariusza. 

Rozdział 2 

Zasady wymierzania kar dyscyplinarnych 

§ 2. 1. Za przewinienia wymierza się funkcjonariu­
szom kary dyscyplinarne, jeżeli wcześniej stosowane 
inne środki dyscyplinujące okazały się nieskuteczne 
lub ze względu na wagę przewinienia stosowanie tych 
środków byłoby niewystarczające. 

2. Wymierzenie kary dyscyplinarnej powinno być 
poprzedzone dokładnym ustaleniem rodzaju przewi­
nienia i okoliczności, w jakich przewinienie zostało po­
pełnione. Obwinionemu należy umożliwić złożenie 

ustnych lub pisemnych wyjaśnień. 


